Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа-интернат № 1 имени В.П.Синякова»

(МАОУ школа-интернат № 1)

Россия, 660100, г. Красноярск, ул. Пастеровская, зд. 25.

ПРИКАЗ

03.03.2023  № 01-04-194

О проведении всероссийских

проверочных работ

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

вформе всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  письмом

Министерства образования красноярского края от 28.02.2023 №75-2455

Порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в период с

15.03.2022 по 20.05.2022  (Приложение ).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВРО

заместителя директора по УВР Стребкову О.Г.

3. Назначить техническим специалистом оператора ЭВМ Краснову И.А.,

Техническому специалисту:

-заполнить электронную форму сбор результатов,

-загрузить электронную форму сбора результатов и электронный протокол в

ФИС ОКО в раздел «ВПР»,

4. Классным руководителям 4-8 классов обеспечить информирование

родителей и лиц, их заменяющих, о целях, задачах, процедуре и результатах

проведения ВПР,

5. Назначить проводящими ВПР педагогов, у которых урок по основному

расписанию во время проведения ВПР. Данные уроки перевести в очную

форму с применением дистанционных образовательных технологий

(оффлайн).

6. Назначить ассистентами следующих педагогов: Сухих Л.П., Люкшина

И.В., Четвергова О.В.

7. Сформировать школьную экспертную комиссию по проверке ВПР в

составе:

-Стребкова О.Г., заместитель директора по УВР, председатель комиссии,

-Николенко М.Ю., руководитель методического объединения учителей

начальных классов, член комиссии,

-Короткова О.В., учитель начальных классов, член комиссии.

-Чуева Л. В., руководитель методического объединения учителей

математики, информатики и технологии, член комиссии,

-Шрам И.К., руководитель методического объединения учителей

гуманитарного цикла, член комиссии,

-Потекина Е.Г., учитель русского языка, член комиссии,

-Петрова Т.В., учитель русского языка, член комиссии,

-Спиридонова Е.В.,учитель математики, член комиссии,

-Герасимова С.Г., учитель математики, член комиссии

-Уфимцева О. В., учитель химии, член комиссии,

-Богословская Г.В., учитель физики, член комиссии,

-Краснова И. А., учитель английского языка, член комиссии,

-Боровлева ., учитель английского языка, член комиссии,

-Васильев А.П., истории и обществознания, член комиссии

-Стоянов А. А., учитель истории и обществознания, член комиссии.–

Руководителям методических объединений-обеспечить тиражирование

материалов оценочной процедуры, членам комиссии,

Членам комиссии:

-оценить работы в соотватествии с критериями оценивания,

-внести баллы в таблицу «Таблица для внесения баллов участника»

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Стребкову О.Г.

Директор                  О.Ю. Харламова

Приложение 1

к приказу от 03.03.2022 № 01-04-194

График проведения ВПР

Класс Предмет Дата, время проведения

4А, 4Б русский язык, 1 часть 15.03.2023, 2 урок

4А, 4Б русский язык, 2 часть 16.03.2023, 2 урок

4А, 4Б математика 21.03.2023, 2 урок

4А, 4Б окружающий мир 28.03.2023 2 урок

5А, 5Б русский язык 28.03.2023 2,3 уроки

5А, 5Б математика 30.03.2023 2,3 уроки

5А, 5Б биология 15.03.2023 2 урок

5А, 5Б история 15.03.2023 2 урок

6А, 6Б русский язык 30.03.2023 2,3 уроки

6А, 6Б математика 28.03.2023 2,3 уроки

6А, 6Б естественно-науч.предмет 22.03.2023 2,3 уроки

6А, 6Б Общественно-науч.предмет 22.03.2023 2,3 уроки

7А, 7Б русский язык 29.03.2023 2,3 уроки

7А, 7Б математика 04.04.2023 2,3 уроки

7А, 7Б естественно-науч.предмет 26.04.2023 2,3 уроки

7А, 7Б Общественно-науч.предмет 26.04.2023 2,3 уроки

7А английский язык 05.04.2023 2,3 уроки

7Б английский язык 05.04.2023 2,3 уроки

8А, 8Б, 8В русский язык 04.04.2023 2,3 уроки

8А, 8Б, 8В математика 29.03.2023 2,3 уроки

8А, 8Б, 8В естественно-науч.предмет 25.04.2023 2,3 уроки

8А, 8Б, 8В Общественно-науч.предмет 25.04.2023 2,3 уроки

С приказом ознакомлены «___» _________ 2023 г.:

Белозерова Анастасия Владимировна

Богословская Галина Владимировна

Боровлева Надежда Николаевна

Васильев Андрей Петрович

Герасимова Светлана Геннадьевна

Голубев Виктор Анатольевич

Стребкова Ольга Геннадьевна

Давыдова Елена Владимировна

Загурская Наталья Юрьевна

Карелина Светлана Александровна

Киценко Юлия Ивановна

Клинова Елена Валентиновна

Корноухова Людмила Михайловна

Короткова Ольга Валерьевна

Костюков Константин Васильевич

Краснова Инна Андреевна

Николенко Майя Юрьевна

Петрова Татьяна Викторовна

Потекина Елена Геннадьевна

Примиренкова Юлия Александровна

Савенкова Олеся Владимировна

Самофеева Дарья Сергеевна

Сверкунова Наталия Игоревна

Силина Олеся Андреевна

Симакова Евгения Ивановна

Спиридонова Елена Владимировна

Стоянов Антон Андреевич

Сухих Людмила Петровна

Уфимцева Ольга Васильевна

Хаванская Татьяна Александровна

Цынченко Людмила Борисовна

Четвергова Ольга Викторовна

Чуева Лариса Владимировна

Шрам Ирина Константиновна